**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De consolatione philosophiae**

**Boethius, Anicius Manlius Severinus**

**[Deventer], [1480-85]**

Prosa septima libri quarti

[urn:nbn:de:bsz:31-293110](#)

siccatur. **R**eineat pomis grauis autumnus **D**y  
em em defluus irrigat imber. **I**æc temperies  
alit ac profert. **Q**uicquid vitam spirat in or-  
be. **E**adem rapiens condit et aufert.

**O**bitu mergens orta supræmo **H**abet interea  
conditor altus. **R**erumque regens flectit ha-  
benas. **R**ex et dominus fons et origo **L**ex et  
sapiens arbiter æqui. **E**t quæ motu con-  
stat ire **H**icit retrahens ac vaga firmat **N**ā  
nisi rectos reuocans itus **F**lexos iterum cogat  
in orbis. **Q**uae nunc stabilis continet ordo  
**D**issepta suo fonte fasscant.

**D**ic est cunctis communis amor **R**epetuntque  
boni sine teneri. **Q**iuia non aliter durare queat  
Nisi couerso rursus amore  
**R**efluant causæ quæ dedit eē.

**F**losa septima libri quarti.

• mij

**T**am ne igitur vides quod hec oia quod di-  
ximus esse quaeſtus. **B.** Quidnam in qua-  
**P.** Oem inquit bona proſuſus esse fortunam. **B.**  
Et quod fieri potest. **P.** Attende inquit cum ois fortuna  
vel iucunda vel aspera tu remunerandi exercen-  
dive bonos. tu puniendi corrigendique iprobos  
causa ferat. ois bona quam vel iusta ostendat eē  
vel utilē. **B.** Numis quod est in qua vera ratio. Et  
si quam pauloate docuisti prouidetiam. fatum ve-  
l considerare firmis viribus mixta sententia. **B.** Ez eaz si  
placet inter eas quas imopinabiles pauloate po-  
suisti numeremus. **P.** Et quod inquit. **B.** Quia in  
qua id hominū sermo communis usurpat. et quod  
crebro crudā malā esse fortunam. **P.** Vis ne igi-  
tur inquit paulisper vulgi sermoibus acceda.  
Ne nimium velut ab humanitatis usu recessisse vi-  
deamur. **B.** Ut placet in qua. **P.** Nonne igitur  
bonū censes quod probest. **B.** Ita est inquit  
**P.** Quae vero aut exercitat aut corrigit probest

**B.** Fateor iquā **P.** Bona igit **B.** Quid  
ni **P.** Sed hæc eorū est. qui vel in vñtute po-  
siti contra aspera bellum gerunt. vel a vicījs  
declinantes virtutis iter arripiunt **B.** Negat  
re inquā nequeo **P.** Quid vero iucunda q̄i  
premium tribuit bonis. Num vulgus malaz  
esse decernit **B.** Nequaquam. Verūm vñtē  
ita quoq; esse optimam censem **P.** Quid re-  
liqua quæ cū sit aspera et iusto supplicio ma-  
los coeret. Num bonam populus putat **B.**  
Immo omnium inquā quæ excegitari pñt  
iudicat esse miserrimam **P.** Vide igitur ne o-  
pinionē populi sequentes quidam valde in  
opinabile confecerim? **B.** Quid inquam.  
Ex his enī ait quæ cōcessa sunt. euemit eorū  
quidem qui sunt vel in possessione vel in proue-  
ctu. vel in adeptione virtutis omnem q̄cūq;  
sit bonā. in improbitate vero manētibus omnē  
pessimā esse fortunā **B.** Doc inquā verū ē;